
VÝJIMEČNÁ OSIVA, 
VÝJIMEČNÁ SKLIZEŇ.

2025

S
LU

N
EČ

N
IC
E

K
U
K
U
Ř
IC

E
Č
IR
O
K

S
Ó
J
A



22

SORTIMENT ODRŮD ŘEPKY JARNÍ AGROFINAL

ODRŮDA ŘEPKY JARNÍ STR. RANOST VÝŠKA TYP ODRŮDY

AXANA - raná střední hybrid

      SORTIMENT ODRŮD SLUNEČNICE AGROFINAL

ODRŮDA SLUNEČNICE STR. UŽITÍ
TECHNOLOGIE 

HERBICIDNÍ 
OCHRANY

REGI-
STRACE RANOST RAJONI-

ZACE

OPT. 
HUSTOTA 

(tis./ha)

K
L

A
S

IC
K

Á

ES BELLA 25 olej klasická CZ VR O, Ř, K 70

ES SAVANA - olej klasická EU R O, Ř, K 70

1025L 26 olej klasická EU R O, Ř, K 70

ES ROSALIA 24 olej klasická EU R/SR Ř, K 70

C
L/

C
LP

ES NOVAMIS - olej CL CZ VR/R O, Ř, K 70

ES AGRARIS 28 olej CLP EU R Ř, K 65–70

ES GENESIS 27 olej CLP EU VR O, Ř, K 70

ES JANIS 29 olej CLP EU R Ř, K 70

CONQUEST 31 olej CLP EU R/SR O, Ř, K 70

E
X

P
R

E
S

S
S

U
N

ES HUDSON 32 olej Express Sun EU R Ř, K 65–70

1044L 34 olej Express Sun EU R/SR Ř, K 65–70

KAPEA 34 olej Express Sun EU R Ř, K 65–70

H
IG

H
 O

LI
EC

ES IDILLIC 33 High Oleic klasická HO EU R Ř 70

ES EMERIC - High Oleic HO-CLP EU SR Ř, K 65–70

ES ADRIATIC 30 High Oleic HO-CLP EU R/SR Ř, K 65–70

SORES 30 High Oleic HO-CLP EU SR Ř, K 65–70

S
P

EC
IÁ

LK
Y

SUNBIRD W 35 speciální klasická EU R/SR Ř, K 65–70

SUNBIRD S4 36 speciální klasická EU SR Ř, K 65–70

SUNBIRD SII CL 36 speciální CL EU R/SR Ř, K 65–70

MILAN 37 speciální klasická EU R/SR Ř, K 65–70

SUNBIRD LII 37 speciální klasická EU R/SR Ř, K 65–70

X4334 CL 35 speciální CL EU SR Ř, K 65–70

Legenda:
Ranost:  VR – velmi raný hybrid, R – raný hybrid, SR – středně raný hybrid
Odolnost:  9 – nejlepší projev, 1 – nejhorší projev
Rajonizace:  K – kukuřičná výrobní oblast, Ř – řepařská výrobní oblast, O – obilnářská výrobní oblast

22



CHARAKTERISTIKA POČET SEMEN V BALENÍ
OBCHODNÍ 

ZNAČKA

raný výnosný hybrid s dobrou suchovzdorností 1 500 000 (2 ha)

S
LU

N
E
Č
N
IC

E

OBSAH 
OLEJE

ODOLNOST 
VŮČI 

POLÉHÁNÍ

TOLERANCE VŮČI ODOLNOST VŮČI CHOROBÁM OBCHODNÍ 
ZNAČKACHLADU SUCHU PLASMOPHARA PHOMOPSIS SCLEROTINIA BOTRYTIS PHOMA

47 8 8 9 ano 9 9 9 9

49 9 8 9 ano 9 9 9 8

49 9 9 9 ano 9 8 9 8

46 8 8 9 ano 9 9 9 8

46 8 8 9 ano 9 8 9 9

46 7 8 9 ano 8 8 8 9

48 9 9 9 ano 9 8 8 8

47 9 9 9 ano 9 8 8 8

vysoký 9 8 9 ano 9 9 9 9

50 8 8 9 ano 9 8 8 8

48 8 8 9 ano 9 8 8 8

vysoký 8 8 9 ano 9 8 8 9

48 8 8 8 ano 9 9 8 8

50 7 8 8 ano 9 8 9 8

47 7 8 8 ano 9 8 8 9

vysoký 9 8 9 ano 9 8 8 8

nízký 8 8 9 ano 8 8 8 8

nízký 8 8 9 ano 8 8 8 8

nízký 8 8 9 ano 8 8 8 8

nízký 9 9 9 ano 8 8 8 8

nízký 9 9 9 ano 8 8 8 8

nízký 8 8 9 ano 8 8 8 8

23WWW.AGROFINAL.CZ



ES ROSALIA
absolutní vítěz POP SPZO 

2018-2019 s výsledkem 3,54 t/ha, 

což je 106,9 % na průměr 

dvouletých pokusů

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: střední až vyšší
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

REGISTRACE: EU (FR 2016, RO 2016)

RANÝ AŽ STŘEDNĚ RANÝ

ES ROSALIA

24

PŘEDNOSTI
 excelentní výnosy i v suchých oblastech 

pěstování
 výnosná ve všech podmínkách
 velmi dobrý zdravotní stav

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: velmi vysoký
obsah oleje: vysoký (48 %)
sklizňová vlhkost: střední

ODOLNOST VŮČI CHOROBÁM
plíseň slunečnicová: ano
červenohnědá 
skvrnitost:

velmi dobrá

hlízenka obecná: velmi dobrá
plíseň šedá: velmi dobrá
fómová hniloba: velmi dobrá

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ
doporučená intenzita: střední až vysoká
optimální hustota 
porostu:

70 000 rostlin/ha

rajonizace: ŘVO, KVO
tech. herbicidní ochrany: klasická

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

STATEK KUTLÍŘE A.S. KO 2023 4,24

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2023 4,13

AGRI LOUČEŇ A.S. NB 2023 3,15

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2023 3,13

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2023 3,07

ROLNICKÉ DRUŽSTVO 
DOBROMĚŘICE LN 2023 1,26

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2022 4,32

STATEK KUTLÍŘE A.S. KO 2022 4,07

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2022 3,68

ROLNICKÉ DRUŽSTVO 
DOBROMĚŘICE LN 2022 3,49

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2022 3,49

AGROPRODUCT S.R.O. (IVAŇ) BI 2022 3,12

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2021 6,01

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2021 4,67

STATEK KUTLÍŘE A.S. KO 2021 4,28

AGROPOD A.S. (PODOLÍ) BI 2021 4,23

ROLNICKÉ DRUŽSTVO 
DOBROMĚŘICE LN 2021 3,73

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2021 3,68

ZERA A.S. RATÍŠKOVICE HO 2020 3,76

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOV IČKY) ZN 2020 3,54

ZEMASPOL UHERSKÝ BROD 
A.S. UH 2020 3,25

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2020 2,98

TOP
HYBRID

3,67

3,63

3,52

3,49

3,41

3,41

3,38

3,37

3,23

3,21

3,20

3,19

SY BACARDI CLP

ES ROSALIA

NK BRIO

P64LE136 (E)

P64LP130 (CLP)

NK NEOMA CL

ES BIBA

RGT WOLLF

ES WILLIS CLP

P62LE122 (E)

ES JANIS CLP

ES ARMONICA (E)

2,90 3,00 3,10 3,20 3,30 3,40 3,50 3,60 3,70

POP SPZO ČR SLUNEČNICE
PRŮMĚRNÉ VÝNOSY (T/HA) 2019 – 2020

VÝSLEDKY

, RO 2016)

Ý

TOP 5

2020-2021

ES ROSALIA 

výnos nažek



INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: nižší
odolnost proti poléhání: dobrá
tolerance k chladu: dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

VELMI RANÝ

PŘEDNOSTI
 velmi vysoký výnos nažek
 vysoká olejnatost
 výrazná ranost
 vhodná pro intenzivní pěstování

REGISTRACE: CZ 2014, EU (BG 2013, E 2012)

ES BELLA

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vysoký (47 %)
sklizňová vlhkost: nízká

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

MENDELOVA UNIVERZITA – 
ŽABČICE BI 2023 5,04

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2023 4,22

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2023 3,19

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2023 3,06

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2022 5,17

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2022 3,56

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2021 4,54

AGROPOD A.S. (PODOLÍ) BI 2021 3,89

AGROPOD A.S. (PODOLÍ) BI 2020 3,89

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2019 4,50

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2018 4,14

FOREST-AGRO HRUŠKY SPOL. 
S R.O. BV 2018 2,96

ZEPO STRACHOTICE SPOL. 
S R.O. ZN 2016 4,79

AGRO OŘECHOV A.S. BI 2016 4,42

)

TOP
HYBRID

25WWW.AGROFINAL.CZ

ÍLEDKY POLOPR

2012))

POP 

SPZO

Démétér
bohyně 
plodnosti 
země 
a rolnictví



INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: střední až nižší
odolnost proti poléhání: vysoká
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

REGISTRACE: EU (FR 2021)

RANÝ

1025L

26

PŘEDNOSTI
 vysoký výnos nažek
 nízká sklizňová vlhkost
 výborný zdravotní stav

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vysoký
sklizňová vlhkost: nízká

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

MENDELOVA UNIVERZITA 
– ŽABČICE BI 2023 4,83

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2023 4,52

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2023 4,34

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2023 2,75

TOP
HYBRID



27WWW.AGROFINAL.CZ

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: nižší
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

REGISTRACE: EU (RO 2016, BG 2020)

VELMI RANÝ

ES GENESIS CLP

PŘEDNOSTI
 kombinace příznivé ranosti a stabilních výnosů
 nižší rostliny s vysokou odolností vůči poléhání
 uspěje také v oblastech s přísuškem
 plastický hybrid do všech oblastí pěstování

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vysoký (48 %)
sklizňová vlhkost: nízká

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

0)

TOP
HYBRID

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

MENDELOVA UNIVERZITA – 
ŽABČICE BI 2023 4,26

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2023 2,55

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2022 3,21

AGROPRODUCT S.R.O. (IVAŇ) BI 2022 3,01

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2021 4,51

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2020 3,72

KRALOVICKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
A.S. PS 2018 3,59

PROKLAS S.R.O. (PŘEŠTICE) PJ 2018 3,59

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2018 2,71

ROLNICKÉ DRUŽSTVO 
DOBROMĚŘICE LN 2017 4,29

NK BRIO 

P64LE137

ES GENESIS CLP

RGT WOLLF 

LG 50.479 SX

3,55 3,60 3,65 3,70 3,75 3,80 3,85 3,90 3,95

VÝNOS SEMEN (T/HA)
V POKUSU SPZO   OLEKSOVIČKY 2020

3,95

3,94

3,52

3,72

3,71

3,68

PRODUKČNÍ SYSTÉM

ů
í

(RO 2016, BG 200G 20020

VÝSLEDKYÝ

TOP 5
2021

ES GENESIS 

 CL a CLP



28

VÝSLEDKY 
POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ – VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

MENDELOVA UNIVERZITA – 
ŽABČICE BI 2023 5,34

STATEK KUTLÍŘE A.S. KO 2023 4,21

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2023 3,24

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2023 3,18

AGRI LOUČEŇ A.S. NB 2023 2,83

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2022 4,40

STATEK KUTLÍŘE A.S. KO 2022 3,54

ROLNICKÉ DRUŽSTVO 
DOBROMĚŘICE LN 2022 3,42

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2022 3,19

AGRI LOUČEŇ A.S. NB 2022 3,17

AGROPRODUCT S.R.O. (IVAŇ) BI 2022 2,97

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: vyšší
odolnost proti poléhání: dobrá
tolerance k chladu: dobrá
tolerance k suchu: výborná

RANÝ

PŘEDNOSTI
 vysoký výnos nažek
 vysoký obsah oleje
 vhodná pro intenzivní pěstování

REGISTRACE: EU (BG 2020)

ES AGRARIS CLP

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: středně vysoký (46 %)
sklizňová vlhkost: nízká

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

PRODUKČNÍ SYSTÉM

K
KUSŮ – VÝN

KY 

TOP
HYBRID

VÝSLEDKY 
POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ – VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

MENDELOVA UNIVERZITA – 
ŽABČICE BI 2023 4,96

STATEK KUTLÍŘE A.S. KO 2023 3,82

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2023 3,02

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2023 2,94

AGRI LOUČEŇ A.S. NB 2023 2,68

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2022 5,02

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2022 4,46

STATEK KUTLÍŘE A.S. KO 2022 3,76

AGRI LOUČEŇ A.S. NB 2022 3,45

ROLNICKÉ DRUŽSTVO 
DOBROMĚŘICE LN 2022 3,16

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: střední
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

RANÝ

PŘEDNOSTI
 vysoký výnos
  rychlý jarní vývoj
  výborný zdravotní stav

REGISTRACE: EU (IT 2022)

CONQUEST CLP

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vysoký
sklizňová vlhkost: střední

Y
USŮ – VÝN

TOP
HYBRID

DKYYY

T

VÝSLED
PROVOZNÍ

T
HY

022)

VÝSVÝSVÝSVÝSÝVÝSVÝSLEDLEDLEDLEDLEDLEDKKKYYY

TT
HHH

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

PRODUKČNÍ SYSTÉM

2. místo

POP SPZO

SK 2023



INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: nižší
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

RANÝ

PŘEDNOSTI
  nižší rostliny zajišťující vysokou stabilitu
  moderní hybrid do intenzivních podmínek
  výkonný i v sušších oblastech
  jistota ranosti v CLP segmentu

REGISTRACE: EU (RO 2016, BG 2020)

ES JANIS CLP

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vysoký (47 %)
sklizňová vlhkost: nízká

TOP
HYBRID

29

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS 

POKUSNÉ MÍSTO OKR ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

MENDELOVA UNIVERZITA 
– ŽABČICE BI 2023 4,68

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2023 2,71

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2023 2,53

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2022 3,28

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2021 4,36

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2021 3,28

ZERA A.S. RATÍŠKOVICE HO 2020 3,81

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2019 4,60

AGRICOS S.R.O. (STOD) PJ 2019 4,04

AGRO OŘECHOV A.S. BI 2019 3,91

ZEPO STRACHOTICE SPOL. 
S R.O. ZN 2019 2,88

ROLNICKÉ DRUŽSTVO 
DOBROMĚŘICE LN 2019 2,69

PROKLAS S.R.O. (PŘEŠTICE) PJ 2018 5,37

AGROPRODUCT S.R.O. (IVAŇ) BI 2018 3,76

AGRI LOUČEŇ A.S. NB 2018 3,44

FOREST-AGRO HRUŠKY SPOL. 
S R.O. BV 2017 3,78

AGROPRODUCT S.R.O. (IVAŇ) BI 2016 2,82

PRODUKČNÍ SYSTÉM

WWW.AGROFINAL.CZ

ÍÝSLEDKY POLOPR

BG 2020)

Ý

TOP 5
2021

ES JANIS CLP 

olejný typ

CL a CLP



30

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: vysoká
odolnost proti poléhání: dobrá
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: výborná

RANÝ

PŘEDNOSTI
  vysoký výnos nažek a oleje
  výborný zdravotní stav
  jistota v SU segmentu

REGISTRACE: EU (SK 2020, IT 2021)

ES HUDSON SU

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vysoký (50 %)
sklizňová vlhkost: nízká

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

VÝSLEDKY 
POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ – VÝNOS 

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

MENDELOVA UNIVERZITA – 
ŽABČICE BI 2023 4,47

STATEK KUTLÍŘE A.S. KO 2023 3,53

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2023 3,35

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2023 3,04

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2023 2,90

AGRI LOUČEŇ A.S. NB 2023 2,83

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2023 2,82

KÓTA-SADY S.R.O. (SLUP – 
OLEKSOVIČKY) ZN 2022 4,53

STATEK KUTLÍŘE A.S. KO 2022 3,62

AGRI LOUČEŇ A.S. NB 2022 3,50

ROLNICKÉ DRUŽSTVO 
DOBROMĚŘICE LN 2022 3,40

TOP
HYBRID



31WWW.AGROFINAL.CZ

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: vyšší
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

REGISTRACE: EU (IT 2022)

RANÝ AŽ STŘEDNĚ RANÝ

1044L SU

PŘEDNOSTI
 vysoký výnos nažek
 odolnost přísuškům
 HT Express Sun

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vysoký
sklizňová vlhkost: nízká

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
RAJHRADICE BI 2023 3,10

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2023 3,09

AGRONA RPETY S.R.O. BE 2023 2,88

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: střední
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: výborná

VÝNOS A KVALITA
využití: olej
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vysoký
sklizňová vlhkost: nízká

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2023 3,62

RANÝ

PŘEDNOSTI
 stabilní výnosy kvalitních nažek
 vysoký obsah oleje
 vhodný pro vysokou intenzitu pěstování

REGISTRACE: EU (IT 2022)

KAPEA SU



32

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: vyšší
odolnost proti poléhání: vysoká
tolerance k chladu: dobrá
tolerance k suchu: dobrá

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: vyšší
odolnost proti poléhání: dobrá
tolerance k chladu: dobrá
tolerance k suchu: výborná

REGISTRACE: EU (IT 2018)

STŘEDNĚ RANÝ

SORES HO-CLP

PŘEDNOSTI
  jistota výnosu v HO-CLP segmentu
 vhodný pro střední intenzitu pěstování
 výborná olejnatost

VÝNOS A KVALITA
využití: High Oleic
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vysoký
sklizňová vlhkost: střední

VÝNOS A KVALITA
využití: High Oleic
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: vyšší (47 %)
sklizňová vlhkost: nízká

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2022 4,78

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2022 4,38

STŘEDNĚ RANÝ

PŘEDNOSTI
 vysoký výnos nažek
 moderní HO hybrid do intenzivních podmínek
 jistota v CLP segmentu

REGISTRACE: EU (IT 2020)

ES ADRIATIC HO-CLP

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

PRODUKČNÍ SYSTÉM

PRODUKČNÍ SYSTÉM



33WWW.AGROFINAL.CZ

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: střední
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: středně dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

REGISTRACE: EU (SK 2016, FR 2016, IT 2015)

RANÝ

ES IDILLIC HO

PŘEDNOSTI
  vysoká olejnatost
  nejranější HO hybrid v sortimentu
  raný hybrid s vysokým výnosem
  velmi dobrý zdravotní stav

VÝNOS A KVALITA
využití: High Oleic
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: velmi vysoký
sklizňová vlhkost: střední

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

55)5)

TOP
HYBRID

2016, IT 20150150015

TOP 5
2021
ES IDILLIC  

High oleic typ



34

 125 0 0 0 SEM

EN

1 VJ

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: střední
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: výborná

VÝNOS A KVALITA
využití: ptactvo
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: nízký
sklizňová vlhkost: střední

RANÝ AŽ STŘEDNĚ RANÝ

PŘEDNOSTI
 stabilní výnos bílých nažek
 vhodný do krmných směsí pro ptáky
 velké plné a zdravé úbory

REGISTRACE: EU 2005

SUNBIRD W SPECIÁLKY



35WWW.AGROFINAL.CZ

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: vysoká
odolnost proti poléhání: dobrá
tolerance k chladu: dobrá
tolerance k suchu: dobrá

STŘEDNĚ RANÝ

PŘEDNOSTI
 stabilní výnos proužkovaných nažek
 velikost nažky typu S
 vhodný do směsí pro ptáky

REGISTRACE: EU (IT 2021)

SUNBIRD S4

VÝNOS A KVALITA
využití: ptactvo
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: nízký
sklizňová vlhkost: nízká

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2022 4,71

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2023 3,74

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: střední
odolnost proti poléhání: velmi dobrá 
tolerance k chladu: velmi dobrá 
tolerance k suchu: velmi dobrá 

VÝNOS A KVALITA
využití: ptactvo, potravinařství
výnos nažek: velmi vysoký
obsah oleje: vysoký
sklizňová vlhkost: střední

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2023 4,23

RANÝ AŽ STŘEDNĚ RANÝ

PŘEDNOSTI
 vysoký výnos proužkovaných nažek 

velikosti S
 bílé proužkování na černé nažce
 vhodný do krmných směsí pro ptáky
 herbicidní tolerance na imidazolinon

REGISTRACE: EU 2015

SUNBIRD SII CL

PRODUKČNÍ SYSTÉM

SPECIÁLKY

SPECIÁLKY

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ

 15
0

 00 0 N A EK (2 H
A

)

1 VJ



36

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: střední
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: dobrá

VÝNOS A KVALITA
využití: ptactvo
výnos nažek: velmi vysoký
obsah oleje: nízký
sklizňová vlhkost: střední

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2023 4,01

PŘEDNOSTI
 vysoký výnos proužkovaných nažek 

velikosti M
 černé proužkování na bílé nažce
 vhodný do krmných směsí pro ptáky
 herbicidní tolerance na imidazolinon

RANÝ AŽ STŘEDNĚ RANÝ

REGISTRACE: EU
MILAN

REGISTRACE: EU (SK)

STŘEDNĚ RANÝ

SUNBIRD LII
PŘEDNOSTI
 vysoký výnos proužkovaných nažek 

velikosti L
 bílé proužkování na černé nažce
 vhodný do krmných směsí pro ptáky
 využitelné pro potravinárský průmysl

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: dvouliniový Sc
výška rostliny: střední
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

VÝNOS A KVALITA
využití: ptactvo, potravinářství
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: –
sklizňová vlhkost: střední

 125 0 0 0 SEM

EN

1 VJ

SPECIÁLKY

SPECIÁLKY

15
0
000 NA EK

(2
H
A
)

1 VJ

5
0
000 NA EK



37WWW.AGROFINAL.CZ

XL

INFO O ROSTLINĚ
typ hybridu: tříliniový Tc
výška rostliny: vyšší
odolnost proti poléhání: velmi dobrá
tolerance k chladu: velmi dobrá
tolerance k suchu: velmi dobrá

PŘEDNOSTI
 stabilní výnos proužkovaných XXL nažek
 velké, plné, oblé nažky o velikosti 19–21 mm
 vhodný pro přímý konzum a potravinářské 

zpracování

VÝNOS A KVALITA
využití: ptactvo, konzum, 

potravinářství
výnos nažek: vysoký
obsah oleje: nízký
sklizňová vlhkost: střední

 125 0 0 0 SEM

EN

1 VJ

VÝSLEDKY POLOPROVOZNÍCH POKUSŮ 
– VÝNOS

POKUSNÉ MÍSTO OKR. ROK VÝNOS 8% 
vlhk. (t/ha)

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA – ČERVENÝ ÚJEZD PZ 2022 4,71

MENDELOVA UNIVERZITA 
– ŽABČICE BI 2023 3,91

SPECIÁLKY

STŘEDNĚ RANÝ

REGISTRACE: EU (IT 2021)

X4334 CL



WWW.CANDOR.CZ

Benešov

Beroun

Kladno

Kolín

K. Hora

M.
Boleslav

P. východ
P. západ

Cheb

Karlovy Vary

Chomutov

Praha

Louny

Most

Teplice
Ústí
nad L.

Jab.
nad

Nisou

Liberec

Semily

Hradec Králové

Náchod

Rychnov
nad

Trutnov

Chrudim

Pardubice

Svitavy

Ústí nad Orlicí

Jihlava

nad Sázavou

Brno

Hodonín
Znojmo

Olomouc

Bruntál

KarvináOpava Ostrava

Uh.

Vsetín

Zlín

Klatovy

Tachov

Prachatice

Tábor

MIROSLAV STŘÍTECKÝ
obchodní zástupce

603 895 287
stritecky@agrofinal.cz

KATEŘINA RIDOŠKOVÁ
obchodní zástupce

732 455 575
ridoskova@agrofinal.cz

Ing. OTTO ŠRŮTA
obchodní zástupce

603 825 429
sruta@agrofinal.cz

Mgr. BORIS SUŠOVSKÝ
obchodní zástupce

731 652 745
susovsky@agrofinal.cz

Ing. JIŘÍ KRATOCHVÍL
obchodní manager pro Moravu

604 266 799
kratochvil@agrofinal.cz

MILAN SPURNÝ
obchodní ředitel

603 847 627
spurny@agrofinal.cz

Ing. JAN KARFILÁT
obchodní zástupce

724 807 855
karfilat@agrofinal.cz

JIŘÍ PELC
obchodní zástupce

732 463 145
pelc@agrofinal.cz

DISTRIBUČNÍ
CENTRUM ČECHY

ZBIROH
603 847 627 DISTRIBUČNÍ

CENTRUM MORAVA

OŘECHOV
604 266 799

AGROFINAL spol. s r.o. 
Petrská 1161/24 
110 00 Praha 1

+420 222 510 153

Srdečně Vás zveme na Demopark Agrofinal
Kralovice – Hořice – Troubelice

2025.

ODBORNĚ-PORADENSKÝ TÝM

WWW.AGROFINAL.CZ

 agrofinal@agrofinal.cz
 objednavky@agrofinal.cz
 faktury@agrofinal.cz
 podpora@agrofinal.cz


